
RESO LU C IO N N°: 2  3  3  4 / 1

< 3 % i< xU Í< u /a i fé ¿ e *tc ttíz f féa& cázap

o A a /i^ a /é » p  G €jíp*ti» t4»t< H ¿*a  CORRIENTES, -j  ̂ j^QQ 2015

VISTO el Expediente número 09-2014-06594 y agregados; y

C O N S I D E R A N D O  que por el citado expediente se lleva a cabo la ejecución de la obra: 
"Adquisición de insumos de laboratorios para el Departamento de Bioquímica y  Química de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - ll.N.N. E. ”  -

Que a fojas 77/78 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que a fojas 79/100 obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que a fojas 101/112 obra la Resolución N° 1513/15 de la Sra. Decana de la Facultad de 

Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa 
N° 22/15.-

Que a fojas 311 obra Acta de A pertura de la cual se desprende que han ofertado 05 (cinco) 
firmas: lanus S.A., Distribuidora Muller, Química córdoba S.A., Ari División Córdoba S.A. y 
Servinlab.-

Que a fojas 345/354 obra Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 
preadjudique a la Firma ARI DIVISION DIAG N OSTIC O  de ING. A N DR ES IVERN S.R.L., los 
Renglones N° 01, 05, 07, 08, 10, 11, 24, 28, 30. 31, 34, 35, 38, 40, 44. 45, 55, 56. 57, 58. 60, 61, 62, 
63. 66. 67, 68, 69. 75, 76, 78, 79, 80, 85, 86, 92, 93, 112, 114, 126, 127, 129, 130, 134. 135, 139 y 145 
por la suma de $25.823,38. a la Firma DISTRIBU IDORA  M U L L ER  de Jorge Muller los Renglones 
N° 02, 03. 48. 49, 50, 51, 52, 53, 83, 84, 87, 88. 89. 90, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 115, 118, 119, 120, 121. 122, 123, 132 y 133 por la sum a de $53.226,60, a la 
Firma IANUS S.A. los Renglones N° 25, 26, 54, 109, 111, 113, 124 por la sum a de $4.025,00, a la 
Firma QU IM ICA C O R D O B A  los Renglones N° 06, 09, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 29, 32, 33, 36, 
37, 39. 43, 46, 47, 59, 64, 65, 70, 71. 72, 73, 108, 110. 116, 117, 125, 128, 136, 137, 144, 146, 147, 
148, 149. 150, 151, 152, 154. 155, 156, 157, 158, 159, 160, 162, 166. 167 y 168 por la suma de 
$18.975,97.

Que así mismo se solicita se deje sin efecto los Renglones N° 04, 12, 14, 15, 16, 17, 41, 42, 
4 5 . 7 4 , 7 7 . 8 1 , 8 2 ,  131, 138, 140, 141, 142, 143, 153, 161, 163 y 164.

Que a fs. 356 obra la imputación presupuestaria por el importe total preadjudicado.
Que a fojas 361/362 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 

través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-
Que la presente m edida se tom a en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 

Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de insumos de laboratorios para el Departamento de Bioquímica y  Química de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E.



RESOLUCION N « : g 3 3 4  /  i  5  % 

CORRIENTES, 1 4 j\QQ 2015

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

ARI DIVISION D IA G N O S T IC O  de ING. 
A N DR ES IVERN S.R.L.

Renglones N°: 01, 05, 07, 08, 10, 
1 1 , 2 4 , 2 8 , 3 0 , 3 1 , 3 4 , 3 5 , 3 8 , 4 0 ,  44, 
55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 
68, 69, 75, 76, 78, 79, 80, 85, 86, 92, 
93, 112, 114, 126, 127, 129, 130, 
134, 135, 139 y 145

$25.823,38

DISTRIBUIDORA M U L L E R  de Jorge Muller

Renglones N°: 02, 03, 48, 49, 50, 
5 1 , 5 2 , 5 3 , 8 3 , 8 4 ,  87, 88, 89, 9 0 ,9 1 ,  
94, 9 5 ,9 6 ,  9 7 ,9 8 ,  99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 115, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 132 y 133

$53.226,60

IANUS S.A.
Renglones N° 25, 26, 54, 109, 111, 
113 ,124

$4.025,00

QU IM ICA  C O R D O B A

Renglones N° 06, 09, 13, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 27, 29, 32, 33, 36, 37, 39, 
43, 46, 47, 59, 64, 65, 70, 71, 72, 73, 
108, 110, 116, 117, 125, 128, 136, 
137, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 154, 155, 156, 157, 158, 
159, 160, 162, 165, 166, 167, 168

$18.975,97

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económ ica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto m encionado a la Partida 2 “ Bienes de Consum o” por la suma 
total de $102.050,95 -  PR O G R A M A  50: “ Salud” - Ejercicio: 2015 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 50.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 04, 12, 14, 15, 16, 17, 41, 42, 45, 74, 77, 
81, 82, 131, 138, 140, 141, 142, 143, 153, 161, 163 y 164.-

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Com uniqúese y archívese.-

o A a c tiz n iz /



l * J
<' tji» ÿiwwetoM y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 53 EJERCICIO: 2015
FECHA: 14 de Agosto de 2015

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 22-2015
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 2334/15 - D
EXPEDIENTE N° : 09-06594-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: ING. ANDRES R. IVERN S.R.L. 
CUIT N° 30-64627528-4 
DOMICILIO: Evaristo Lopez N° 154 
Telefono: 0379-4466030

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Unidad Descripción P.Unit. P.Total

Prueba Inmunocromatografica. tira reactiva para determinar HCG
1 1 Unidad subunidad beta en suero/orina. Envsadas en forma Individual Marca 

Montebio x 50 test.
$ 135,00 $ 135,00

5 1 Unidad Arsénico (III) oxido p a., presentación: 50G. Marca: Biopack S 286,27 $ 286,27

7 1 Unidad Brucina sulfato p.a. (A.C.S.). presentación: 10 G marca: Biopack $ 874,44 $ 874,44

8 1 Unidad Potasio iodato p.a., presentación: 50 G. marca Biopack s 259,55 $ 259,55

10 1 Unidad
Colorante de Gram - Hucker Para bacteriología, presentación: Kit 
(4x100 mi). Marca: Biopack 5 192.09 $ 192,09

11 1 Unidad
Colorante de Zhiel Neelsen - Para bacteriología, presentación: Kit 
(3x1 OOml). Marca: Biopack $ 192,09 $ 192,09

24 1 Frascos Muller Hinton agar (no brizuela) de 100 gr. Marca: Brltania x 500 g $ 1.172,71 S 1.172,71

28 2 Unidad Descartador de aguja x 1 It. Marca: Excellent S 33,79 $ 67,58

30 4 Unidad
Cepillos chicos limpia tubo de hemolisis. Cepillo para limpieza de tubos 
Khan/hemolisis $ 9.27 $ 37,08

31 2 Unidad Cepillo mediano limpia tubo de ensayo. Cepillo para limpieza de tubos 
ensayo (L8) $ 9,27 $ 18,54

34 3 Unidad Colorante de gram - hucker para bacteriología, presentación: Kit 
(4x100ml). Marca: Biopack $ 192,09 $ 576,27

35 2 Unidad Colorante de Ziehl Neelsen - Para bacteriología, presentación: Kit 
(3x100ml) Marca: Biopack $ 192,09 $ 384,18

38 1 litro Metanol puro, presentación: 1000ml. Marca: Biopack s 76,14 % 76,14

40 1 unidad Amonio persulfato p.a.. Presentación: 250 g. marca: Biopack $ 80,55 i 80,55

44 1 litro Acido nítrico 65% p.a.(A C.S.) presentación: 1000ml. Marca: Biopack $ 185.15 $ 185,15

55 5 unidad Impronta células HEP-2 x 12 pocilios. Blocientifica ANA HEP-2 Impronta 
x 12 pocilios (12 det.) Marca Biocientifíca $ 58,49 $ 292,45

56 3 unidad Impronta toxoplasma gondii x 12 pocilios Blocientifica Toxoplasmosis. 
Impronta x 12 pocilios (12 d e t) Marca: Blocientifica $ 133,89 $ 401,67

57 1 unidad Antihumano Ig A/G/M c/FITC - 2ml. Biocientlfica. Antihumano Ig A/G/M 
c/f it c  (2mi) Marca: Biocientifíca $ 2.675,80 $ 2.675,80

58 3 unidad Impronta de FTA-ABS x 7 pocilios. Biocientifíca. FTA-ABS. Impronta x 7 
pocilios (7 det.) Marca: Biocientifíca s 163,16 $ 489,48

60 8 unidad Cepillos para tubos Khan y hemolisis 15 mm 0 x 250mm. Cepillo para 
limpieza de tubos Khan/Hemolisis

s 9,27 s 74,16

61 3 unidad Gradilla de plástico para 40 tubos 20mm Gradilla PP para 40 tubos 
20mm autoclavable $ 101,62 $ 304,86

62 3 unidad Gradilla de plástico para 60 tubos 16mm. Gradilla PP para 60 tubos 
16mm. Autoclavable $ 101,62 $ 304,86

63 3 unidad Gradilla de plástico para 90 tubos 12mm. Gradilla plastica para 90 tubos 
13mm. Autoclavable $ 101,62 $ 304,86

Páyina 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


66 1000 unidad Tips 5-200UL el corona Amarillos deltalab. Tips amarillos con corona 5- 
200 pl x un. PARALWALL $ 0,16 $ 160,00

67 1000 unidad Tips 100-1000ul el corona azul deltalab. Tips azules con corona 100- 
1000pl x un. PARALWALL $ 0,19 $ 190,00

68 1000 unidad Microtubo tipo Eppendorf, capac. 1.5ml. Marca: Tecnon $ 0,24 $ 240,00

69 300 unidad Pipetas Pasteurde 3ml. Deltalab. Pipeta Pasteur plastica graduada x 
3ml x un. $ 0,51 $ 153,00

75 1 500g Potasio sodio tartrato 4-Hidrato p.a.- presentación: 500 g. marca: 
Biopack S 188.49 $ 188,49

76 2 Unidad Embudo buchner de vidrio sinterizado de 55mm de diamentro. Embudo 
Buchner de 80mm diámetro $ 254.54 $ 509,08

78 10 Unidad Tapones para burimetro. Tapón goma para butirómetro leche/suero $ 30,95 $ 309,50

79 5 Unidad
Taponer de goma de 3.5 x 2 cm. tapones de goma Nro 1 para tubos 
Khan sin orificio S 1,53 S 7,65

80 5 Unidad Tapones de goma de 4x3 cm tapones de goma Nro 5 para tubos de 
ensayo 16x50 sin orificio $ 2,20 $ 11,00

85 6 Unidad Coloración de gram - hucker Para bacteriología Presentación: Kit 
(4x100ml). Marca: Biopack $ 192,09 $ 1.152,54

86 6 Unidad
ASO Látex directo. Prueba aglutinación en placa para determinación de 
antriestreptolisina 0x150 det. Tipo Wienner Lab. Antiestreptolisina (ASO) 
Kit x 3.0ml (50 det). Marca: Biosystems

$ 393.00 $ 2.358,00

92 4 Unidad
GOT (AST) UV Método UV optimizado para determincación de GOT por 
10x20ml. tipo Wienner Lab GOT (AST) cinético UV (2R liquido). (200 
mi) Marca: Biosystems

$ 558,00 $ 2.232,00

93 4 Unidad
GPT (ALT) UV Método UV optimizado para determinción de GPT (por 
10x20ml, tipo Wienner Lab. GPT (ALT) cientico UV (2R líquidos) 
(200ml). Marca: Biosystems

S 558,00 S 2.232,00

112 4 caja Camara Naubawer. Caja por 1 unidad. Camara Neubaer Cta. Globulos 
doble retículo. BOECO S 731,89 $ 2.927,56

114 6 Unidad Timer CAJA POR 1 UN. Tímer digital 100 minutos importado $ 87,78 $ 526,68

126 1 litros Metanol p.a. presentación: 1000ml. Marca: Biopack $ 82,29 $ 82,29

127 25 gr. Acido periodico p.a. x gr. Marca: Biopack $ 13.59 $ 339,75

129 1 litro Formol 40% (estabilizado con metanol) p.a. presentación: 1000ml. 
Marca: Biopack $ 105,00 $ 105,00

130 1 gr. Hematoxilina cristal (C.l. 75290). Presetnación: 25g Marca: Biopack S 1.362,69 $ 1.362,69

134 2 Unidad Termómetro de vidrio de 0 a 150°C termómetro quimico de alcohol - 
10+150°C $ 63,21 $ 126,42

135 10 Unidad cajas histológicas para 50 portaobjetos $ 53,41 $ 534,10

139 5 Unidad Pro-pipeta de goma Tipo Viking o similar Propipeta de goma universal 
importada

$ 100.94 $ 504,70

145 1 Unidad Acido nítrico 65% p.a. (A.C.S.), presentación!: 1000ml. Marca: Biopack $ 185,15 i  185,15

TOTAL $ 25.823,38

SON PESOS: VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS.- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.15 %.)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FÇJRMA DE PAGO

20 dias Av Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 /  l¿em pJfáqo

'¿ Jb
"'■»""nananche 

jmtíí f Çvopaor

Página 2



M
/A i/ r Q ^a cu > tu i/d i/oAí»»Á)¿e

Ó%KxU¿a</dé fâe&tceai (fw ocávy 

O/i'aáofsadn) y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 52 EJERCICIO: 2015
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 14 de Agosto de 2015
Correo Electrónico: compras@exa.unne edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 22-2015
CLASE: Etapa única Nacional__________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 2334/15 - D

EXPEDIENTE N° : 09-06594 2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: QUIMICA CORDOBA S.A. 
CUIT N° 33-57611332-9 
DOMICILIO: Av. Córdoba N° 2439 
Telefono: 011-4962-3686

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: BUENOS AIRES 
PROVINCIA. BUENOS AIRES

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:

Reng. Cant. unidad Descripción P.Unit. P.Total

6 1 unidad
Sulfato cérico amonico Marca: STANTON. CE (NH4) 
(S04) 2 H20 x 50 gr. $ 641,53 S 641,53

9 1 unidad Antrona x 10 qr Marca: STANTON $ 306,90 s 306,90
13 1 unidad Agua oxigenada 100 vol. Sol 30%. Marca STANTON $ 93,51 S 93,51

18 1 unidad 10 Jeringas descartables de 10 mi. $ 37,20 S 37,20

19 1 Cajas
Agujas descartables 25/8 P/ EXTRACCIÓN DE 
SANGRE. Marca: NEOJEX $ 45,67 S -45,67

20 3 unidad Paquetes de algodón grande Marca. SAENZ PEÑA $ 36,06 S 108,18

21 9 frasco Alcohol 96° x It.. Marca: PORTA $ 27,10 s 243,90

22 100 unidad Jeringas 5 mi. Marca: TJ $ 1,58 s 158,00
23 200 unidad Aguias 25/8 $ 0,45 s 90,00

27 5 unidad Canasto chico p/autoclave galvanizado - 15x15x15 $ 141,57 s 707,85
29 5 litro Lavandina Marca STANTON $ 32,10 s 160,50
32 1 unidad Probeta de 1000 mi Marca: GLASS $ 335,83 s 335,83

33 2 unidad Probeta de 100 mi. Marca: GLASS $ 70,04 S 140,08

36 1 Litro
Acido clorhidrico c/ certificado de sedronar. Marca: 
STANTON $ 189,70 S 189,70

37 5 Cajas Guantes latex large x 100 unidades $ 85,30 s 426,50

39 1 litro Formol 10% tamponado PH:7 Marca BIOPACK $ 92,68 s 92,68

43 1 litro
Acido acético glac. 99,5% P.A. C/Certificado sedronar. 
Marca: STANTON $ 123,55 S 123,55

46 10 unidad Kjeldahl de 100 mi. Marca IVA S 660.93 S 6.609,30
47 3 unidad Matraces de 10 ml Marca GLASS $ 36.26 s 108,78
59 5 unidad Sobres de PBS, IFI, PH 7,4 Marca IFI $ 9 1, 17 s 455,85
64 100 unidad Tubos de Khan 12x75 Marca GLASS $ 1,35 s 135,00
65 100 unidad Tubos de hemolisis 12x100.Marca: GLASS $ 1.88 s 188.00
70 2 unidad Probetas de vidrio x 250 mi Marca: GLASS $ 143.92 s 287,84

Página 1



71 10 unidad
Placas de petri de vidrio 10 cm. de diámetro Marca 
GLASS $ 36.46 $ 364,6(1

72 1 litro Alcohol etílico 96%. Marca PORTA $ 27.20 S 27,20

73 1 litro
Anhídrido acético c/certificado de Sedronar Marca: 
STANTON $ 291.43 S 291,43

108 20 Unidad Placas de petri descartables $ 3.95 S 79,00

110 6 cajas
Cubreobjetos 22x22 MM- caja x 100 unidades c/u. 
Marca: SAILING $ 12,79 s 76,74

116 6 unidad Capilares heparinizados - tubo x 100 $ 32.54 s 195,24

117 6 unidad Capilares sin heparinizar - tubo x 100 $ 25,36 s 152,16

125 2 litro Etanol absoluto $ 125.10 $ 250,20

128 1 unidad Reactivo de schiff x 100 mi c/u. Marca BIOPACK $ 170.60 s 170,60

136 1 Cajas
Guantes latex DESC Tamaño chico x 100 un. Marca: 
DEXAL/AS $ 70.47 S 70,47

137 2 Cajas
Guantes latex DESC Tamaño mediano x 100 un. 
Marca: DEXAL/AS s 70.47 S 140,94

144 2 unidad
Acido clorhídrico P A 36-38% 1L C/certificado de 
sedronar Marca: STANTON % I8 U 8 s 362,36

146 2 unidad
Acido sulfurico concentrado 95-98% 1L. Marca 
STANTON S 262.08 s 524,16

147 1 unidad Agua oxigenada 10 V 1L $ 35.71 s 35,71

148 1 unidad Agua oxigenada 30 V 1L. MARCA STANTON $ 96.26 s 96,26

149 3 unidad Cinta de magnesio x 25 gr. $ 196.21 s 588,63

150 2 unidad Papel ind. PH 1-14 Tiras 100 unidades Marca: HD $ 125.18 $ 250,36

151 2 unidad Azufre en polvo 500 gr. Marca: STANTON $ 145.26 s 290,52

152 1 unidad Sodio hidroxido lentejas 500gr. c/certificado sedronar $ 228.20 s 228,20

154 1 unidad Yoduro de potasio 250gr. P A. Marca: STANTON $ 838,20 s 838,20

155 1 unidad Dioxido de manganeso 250gr. P.A. Marca: STANTON $ 895.40 $ 895,40

156 1 unidad Sulfito de sodio ANH P.A. x 250g. Marca: STANTON $ 73.87 $ 73,87

157 1 unidad Bromuro de potasio 100G P.A Marca: STANTON $ 126.62 s 126,62

158 5 unidad Crisol c/tapa 15 mi Diam. 32 % 29.37 $ 146,85

159 5 unidad Crisol c/tapa 200 mi Diam 38 % 35.-14 S 177.20
160 5 unidad Capsulas de porcelana 125 mi. $ 57,73 s 288,65
162 5 unidad Matraz tapa plastica 50 mi. MARCA: GLASS $ 42.41 s 212,05

165 100 unidad Tapón p/tubo de ensayo N° 5 $ 1,85 s 185,00
166 300 unidad Tips amarillos universales $ 0.16 s 48,00
167 300 unidad Tips azules universales $ 0.26 s 78,00
168 100 unidad Eppendorf de 1,5 mi $ 0,25 s 25,00

TOTAL s 18.975,97
SON PESOS: DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS.- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %.)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA
No superior a 30 días hábiles de 

orden de compra Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Pjsq 1



m
% /u-T*vwdfíf/o A 'a n ù tn a /d fl/ 

(~$K xd¿ac/'cÁ > ffite n cca a  fê w o fa a  y  

O  'ia & *a d u y  G & ^-*¿ M e/uai*<z

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 54 EJERCICIO: 2015
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 18 de Agosto de 2015
Correo Electrónico: compras@exa unne edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 22-2015 
CLASE: Etapa única Nacional 
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 2334/15 - D___________________________________

EXPEDIENTE N° : 09-06594-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: Jorge Muller 
CUIT N° 20-14188738-7
DOMICILIO: Santiago del Estero N° 2331 (CP:3000) 
Telefono: 0342-4556050

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: SANTA FE 
PROVINCIA. SANTA FE

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:

Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

2 1 Fecuntest Directo 50 Det Marca: WIENER $ 512,20 S 512,20
3 1 HCG Elisa Sub Beta-Visual 48 det Marca GT Lab $ 907,50 s 907,50

48 1 PCR LATEX DIRECTO 50 Det. Marca: Wiener $ 275,00 s 275,00
49 1 ARTRITEST DIRECTO. 50 det Marca: Wiener $ 169,30 s 169,30
50 1 TOXOTEST HAI 80 Det Marca: Wiener $ 1.454,80 s 1.454,80
51 1 RID Plate C3 15 Det Marca: Ride Plate IAC International $ 291,00 s 291,00
52 1 HBsAq ELISA 96 Det. Marca: Wiener $ 1.332,30 s 1.332,30
53 1 RID Plate C4 15 Det Marca: Ride Plate IAC International S 291,00 s 291,00
83 6 MAY GRUNWALD (SOLUCION). 500 ml. Marca Biopack $ 119,50 s 717,00
84 3 GIEMSA (SOLUCION) 500 ml Marca: Biopack S 140,90 s 422,70
87 6 PCR.LATEX DIRECTO. 50 Det. Marca: Wiener $ 275,00 $ 1.650,00
88 6 ARTRITEST DIRECTO 50 det. Marca: Wiener $ 169,30 s 1.015,80
89 6 COLESTAT ENZIMATICO AA 400 mi (4x100 mi) Marca: Wiener $ 531,80 S 3.190,80
90 6 GLICEMIA ENZEMATICAAA 1000 mi (4x250 mi) Marca: Wiener $ 491,30 s 2.947,80
91 4 URICOSTAT ENZIMATICO AA 200 mi (4x50 mi). Marca: Wiener $ 313,40 s 1.253,60
94 4 ALP 405 CINETICA OPTIMIZADA. 125 ml (50x2,5 ml). Marca: Wiener $ 269,40 s 1.077,60
95 6 PROTI 2 Biuret 500ml + alb. 500 ml+S.P.). Marca: Wiener $ 220,20 s 1.321,20
96 6 PROTI 2 SUERO PATRON. 1,8 mi. Marca: Wiener $ 84.50 s 507,00
97 6 TG COLOR GPO/PAP AA. 200 ml (10x20ml). Marca: Wiener $ 6X2.80 s 4.096,80
98 4 UREMIA RVOS 1 Y 2 x 500. Rvos. 1 y 2 para 500 det. Marca: Wiener $ 179,60 s 718,40
99 4 UREASA x 500 35 mi (500 det ). Marca Wiener s 212.60 s 850,40
100 4 CREATININA DIRECTA 120-240 det. Marca wiener $ 180,90 S 723,60
101 4 APTTest 150 det. (6x2,5 mi) Marca: Wiener $ 536.80 S 2.147,20
102 4 SOLUPLASTIN (10x 2 mi) 100 Det Marca. Wiener $ 370.20 S 1.480,80
103 4 TOXOTEST HAI. 80 Det. Marca: Wiener $ 1.454.80 s 5.819,20
104 4 CHAGATEST HAI 96 det. X 5 títulos Marca: wiener s 947,60 s 3.790,40
105 4 CHAGATEST ELISA RECOMBINANTE (v 3.0) 96 det Marca: wiener s 903.60 s 3.614,40
106 6 RID Plate C3. 15 Det. Marca: Ride Piate IAC International $ 291.00 s 1.746,00
107 6 RID Plate C4. 15 Det. Marca. Ride Piate IAC International s 291.00 s 1.746,00
115 6 URINE STRIP 10 parámetros - caja x 100 tiras. Marca: Wiener $ 129,10 s 774,60
118 4 ANTICOAGULANTE W 6 frascos gotero de 50ml Marca: Wiener $ 618.30 s 2.473,20

Página 1



119 4 ANTICOAGULANTE TP 6 frascos gotero de 50ml Marca: Wiener $ 336,60 S 1.346,40
120 4 REACLON ANTI-A MONOCLONAL 10 mi. Marca: Wiener $ 76.60 S 306,40
121 4 REACLON ANTI-B MONOCLONAL 10 mi Marca: Wiener $ 76,60 S 306,40
122 4 REACLON ANTI- D(RHO) MONOCLONAL. 10 mi. Marca: Wiener $ 144,80 S 579,20
123 4 REACLON SUERO ANTI HUMANO POLIESP 10 mi Marca: Wiener $ 1 15,90 S 463,60
132 1 SOLUPLASTIN (10x 2 mi) 100 Det. Marca: Wiener $ 370.20 S 370,20
133 1 APTTest 150 det (6x2,5 mi). Marca: Wiener $ 536.80 S 536,80

TOTAL S 53.226,60

SON PESOS: CINCUENTA V TRES MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS CON SESENTA CENTAVOS -

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5

Página 2



w

oA 'a& *ada>y G£fy*em em a*a

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso '

LOoz EJERCICIO: 2015
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 18 de Agosto de 2015
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 22 -2015
C LASE: Etapa única Nacional_____________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad _________________________________________
RESOLUCION N°: 2334/15 - D__________________________________________

EXPEDIENTE N° : 09-06594-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: IANUS S.A.
CUIT N° 30-67446575-7 
DOMICILIO: Santa Fe N° 587 
Telefono: 0341-430-4959

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO  
LOCALIDAD: ROSARIO  
PROVINCIA: SANTA FE

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:

Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

25 4 Tioglicolato USP con indicador medio x100 GRS.-Britania $ 322,30 s 1.289,20
26 2 Sabouraud Glucosado Agar x100 GRS.-Britania $ 251,70 s 503,40
54 2 Placa IDR Combinada x12 DET-DIFFU-Plate $ 499,10 $ 998,20

109 1 Portaobjetos borde sin pulir x50 U.(7102)-*IAN* $ 19,60 s 19,60

111 30 Policubeta fondo U 96 Pocillos-*IAN* $ 13,70 $ 411,00

113 4 Cubrecamara 24 x 26 x 10 unid. $ 153,90 s 615,60
124 1 Amonio Sulfato P.A. x500 GRS.-Biopack $ 188,00 $ 188,00

TOTAL $ 4.025,00

SON PESOS: CUATRO MIL VEINTICINCO.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 %.)

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

